吴江陵办〔2020〕7号

关于开展燃气安全生产专项检查的通知

综合执法局、各科室，各村、社区：
[bookmark: _GoBack]为贯彻落实苏州市、吴江区安全生产工作部署，规范和强化燃气安全管理工作，消除瓶装燃气安全隐患，确保企业、学校、餐饮场所等复工复业后燃气使用安全，结合各项安全生产整治工作，即日起在江陵街道范围内展开燃气安全生产专项整治工作。具体工作内容如下：
一、根据苏州市吴江区城镇燃气安全生产专业委员会印发的《关于开展餐饮场所和学校食堂复工复业前的燃气安全专项检查的紧急通知》的指示和精神，结合本次复工复业展开对江陵街道管辖范围内企业和学校食堂、餐饮场所燃气专项安全检查，认真查找薄弱环节，消除事故隐患，严防事故发生，确保复工复业安全、有序开展，并做好相应的燃气安全检查工作台账和记录备查。
二、根据苏州市吴江区城镇燃气安全生产专业委员会印发的《吴江区瓶装燃气用户基础信息大排查工作方案》的指示和精神，各村、社区、网格员进门入户开展地毯式排查，摸清江陵街道管辖范围内瓶装燃气用户底数和瓶装燃气钢瓶底数，登记造册，落实网格化管理措施。
请各部门按文件要求，填报《吴江区瓶装燃气用户基础信息大排查工作方案》中相关排查表格，汇总后请于2020年3月25日前报送建管办，联系人：俞斌延，联系电话：63960823、15850048745，电子邮箱：373632447@qq.com。
特此通知。

附件：1.《江陵街道燃气安全生产专项整治任务分工》
2.吴燃安发〔2020〕5号《关于开展餐饮场所和学校食堂复工复业前的燃气安全专项检查的紧急通知》
      3.吴燃安发〔2020〕6号《关于印发〈吴江区瓶装燃气用户基础信息大排查工作方案〉的通知》

苏州市吴江区人民政府江陵街道办事处
2020年2月27日

抄送：开发区管委会，存档。
附件1：
江陵街道城镇燃气安全生产
专项整治任务分工

各成员单位要在各自管辖领域深入组织开展全覆盖拉网式的安全生产大检查、大排查、大整治，全面摸排江陵街道辖区内液化石油气钢瓶使用数量，排查治理各类安全隐患，严格落实各项防范措施，切实消除安全监管盲区漏点。具体任务分工如下：
1．各村、社区：负责辖区内农民自建房、居民小区及内部餐饮店铺、沿街店面、商业体、农贸市场等液化气钢瓶摸排任务；
2．建管办：负责各在建工地的液化气钢瓶气摸排任务；
3．社会事业办：负责学校、医院等液化气钢瓶摸排任务；
4．综合执法局：负责流动摊贩、疏导点、企业等液化气钢瓶摸排任务。

附件2：
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
瓶装液化石油气用户安全用气告知书
1.地下室、半地下室及高层公共建筑内严禁使用液化石油气钢瓶。
2.钢瓶不能放在卧室内，不能在放有液化石油气钢瓶的房内就寝。
3.严禁液化石油气与其它燃料同室使用。
4.非居民用户用气场所应当按照有关规定安装液化气气体浓度报警装置，配备干粉灭火器等消防器材。
5.非居民用户使用液化气存瓶总重量超过100Kg(折合50Kg2瓶或15Kg7瓶) ，应当设置专用气瓶间。并按规定设置带有燃气泄漏切断功能的装置。
6.液化石油气钢瓶必须检验合格，过期、报废钢瓶不能充装使用。2011年9月我省已全面实行“螺丝瓶”强制报废，为了您的安全请不要使用“螺丝瓶”。
7.液化石油气钢瓶要竖放，不准卧放和倒放使用。不得用明火或用热水加热、摔砸钢瓶，不得自行拆装燃气器具。
8.餐饮场所不得使用气、液两相双头阀门的50Kg液化石油气钢瓶。
9.必须使用液化气专用软管，软管两端必须用夹头夹紧，燃气软管长度不得超过2米，软管正常使用期限为18个月。
10.液化气灶具使用时，应有人照看，避免沸汤、沸水浇灭灶火或被风吹灭灶火，造成液化气泄漏。用户用气完毕要及时关闭灶具和钢瓶阀门。
11.换气时，装卸调压器要仔细检查调压器前端的密封胶圈是否完好，安装调压器时，须拧紧调压器手轮。
12.严禁私自清除钢瓶内的残液和用气瓶相互倒灌燃气，以免造成事故。
13.用户可用肥皂水检查设备连接处是否漏气，严禁用明火试漏。
14.使用合格供气单位的气源，使用符合国家标准的燃气器具以及连接管、调压阀等；非居民用户落实专人管理燃气设施，下班后关闭总阀。
15.当液化气泄漏时，应立即关闭钢瓶角阀，打开门窗通风，断绝明火，严禁开、关电器，立即撤离现场，并至室外安全处拨打119报警电话。
16. 瓶装气用户要对燃气设施设备进行定期安全自查，并及时整改，难以整改的应立即告知燃气经营企业和相关管理部门，采取有效措施排查隐患。
附件3:
[image: ][image: ]
附件1:
吴江区瓶装燃气用户基础信息
大排查工作方案

一、工作目标
通过明确责任、全面排查、摸清底数，专项整治，结合《苏州市吴江区城镇燃气安全生产专项整治工作方案》，建立健全瓶装燃气安全管理机制，落实瓶装燃气充装实名制管理，确保瓶装燃气供应规范有序、安全隐患消除、市民安全用气意识提高，燃气安全管理工作落实落地。
二、工作任务
按照“属地管理”原则，开展全区瓶装燃气用户基础信息大排查工作，为进一步落实瓶装燃气实名制管理,发放供气使用凭证奠定基础。
1.各区镇、街道要组织、协调开展辖区内瓶装燃气基础信息大排查工作，明确责任人，落实人力、物力、财力等各项保障，建立沟通联系机制，确保用户信息真实有效。
2.各区镇、街道依托村、社区和网格员进门入户，开展地毯式排查，发放瓶装液化石油气用户安全用气告知书（附件2），填报吴江区瓶装燃气用户基础信息排查表（附件3、4），摸清瓶装燃气用户底数和瓶装燃气钢瓶底数，逐一进行登记，落实网格化管理措施。摸排要重点关注独居老人、病残等用户家中瓶装液化气使用状况，做好安全用气提醒。
三、工作要求
（一）加强领导，落实责任。各区镇、街道要充分认识开展瓶装燃气用户基础信息大排查工作的重要性、必要性和紧迫性，加强组织协调，强化底线思维，坚持问题导向，聚焦风险管控，着力补齐短板。要盯紧工作目标，细化工作措施，自上而下，分解任务、传导压力，以严的纪律、实的作风，强力推进排查工作落地，确保取得实效。
（二）强化机制，扎实推进。各区镇、街道要细化工作方案，明确分工和责任，抓好落实。及时互相通报瓶装燃气基础信息排查工作底数和动态，共同会商解决疑难问题，推动工作更加紧密有效地衔接融合。
（三）滚动摸排，理清重点。采取分片包干、责任到人、动员社会力量参与等方式，按照“不漏一户、不漏一瓶”的要求，进行“网格化、地毯式、全覆盖”摸排清查。各区镇、街道对重点区域和重点场所，要集中攻坚和协同作战，组织力量，做好瓶装燃气基础信息排查工作。
（四）加强宣传，营造氛围。各区镇、街道要结合本次瓶装燃气基础信息排查工作，加强正规供气渠道宣传，提高广大居民不买不用非法燃气的自觉性，向公众广泛宣传安全用气的常识和规定，增强安全用气意识，营造良好氛围。
（五）归档造册，及时上报。排查数据填写后，各村（社区）将电子信息数据录入登记，由各区镇进行审核上报。纸质排查表以村（社区）为单位，按照居民、非居民年分类归档，签字盖章后报各区镇统一造册， 3月底前将纸质和电子档报区燃气专委办。

附件2:
瓶装液化石油气用户安全用气告知书
1.地下室、半地下室及高层公共建筑内严禁使用液化石油气钢瓶。
2.钢瓶不能放在卧室内，不能在放有液化石油气钢瓶的房内就寝。
3.严禁液化石油气与其它燃料同室使用。
4.非居民用户用气场所应当按照有关规定安装液化气气体浓度报警装置，配备干粉灭火器等消防器材。
5.非居民用户使用液化气存瓶总重量超过100Kg(折合50Kg2瓶或15Kg7瓶) ，应当设置专用气瓶间。并按规定设置带有燃气泄漏切断功能的装置。
6.液化石油气钢瓶必须检验合格，过期、报废钢瓶不能充装使用。2011年9月我省已全面实行“螺丝瓶”强制报废，为了您的安全请不要使用“螺丝瓶”。
7.液化石油气钢瓶要竖放，不准卧放和倒放使用。不得用明火或用热水加热、摔砸钢瓶，不得自行拆装燃气器具。
8.餐饮场所不得使用气、液两相双头阀门的50Kg液化石油气钢瓶。
9.必须使用液化气专用软管，软管两端必须用夹头夹紧，燃气软管长度不得超过2米，软管正常使用期限为18个月。
10.液化气灶具使用时，应有人照看，避免沸汤、沸水浇灭灶火或被风吹灭灶火，造成液化气泄漏。用户用气完毕要及时关闭灶具和钢瓶阀门。
11.换气时，装卸调压器要仔细检查调压器前端的密封胶圈是否完好，安装调压器时，须拧紧调压器手轮。
12.严禁私自清除钢瓶内的残液和用气瓶相互倒灌燃气，以免造成事故。
13.用户可用肥皂水检查设备连接处是否漏气，严禁用明火试漏。
14.使用合格供气单位的气源，使用符合国家标准的燃气器具以及连接管、调压阀等；非居民用户落实专人管理燃气设施，下班后关闭总阀。
15.当液化气泄漏时，应立即关闭钢瓶角阀，打开门窗通风，断绝明火，严禁开、关电器，立即撤离现场，并至室外安全处拨打119报警电话。
16. 瓶装气用户要对燃气设施设备进行定期安全自查，并及时整改，难以整改的应立即告知燃气经营企业和相关管理部门，采取有效措施排查隐患。

16

	附件3:

吴江区瓶装燃气居民用户基础信息排查表

	区镇、街道：                                                                     日期：

	序号
	所属村
（社区）
	用户
姓名
	身份证号
	用气地址
	钢瓶
数量
	联系电话
	*送气人
姓名
	*送气人
联系方式
	是否租户

1.【身份证号】列不要修改默认格式，防止18位身份证信息最后四位自动修正为0000;
2.【用气地址】不用重复填写吴江区XX区镇、街道;
3.【钢瓶数量】为使用及储存总数;
4.【送气人姓名】及【送气人联系方式】加*，非必填项，如有，请补充完整;
5.【是否租户】下拉菜单二选一，包括：1：是；2：否;
附件4:

吴江区瓶装燃气非居民用户基础信息排查表
区镇、街道：                                                           日期：
	序号
	所属村
（社区）
	用户性质
	用气负责人
姓名
	单位名称
	统一社会信用代码
	用气地址
	钢瓶
数量
	联系电话
	*送气人
姓名
	*送气人
联系方式

1.【用户性质】下拉菜单二选一，包括：1：餐饮；2：非餐饮;
2.【用气地址】不用重复填写吴江区XX区镇、街道;
3.【钢瓶数量】为使用及储存总数;
4.【送气人姓名】及【送气人联系方式】加*，非必填项，如有，请补充完整;
image3.png
BRAARER KRR FRERRAR. BAAR P RAENE
71 P30 0 M8 o A B P BRI WK, B 2E ] — B BRI LA
AmAAAMIK; FREERGKSE LN E HORA AR
BT F AR, WP TS, RATRARHEREAL
YR EAEETE, MATESBHAT.

I IR . WUERAREE R KA &R
HE. ETaEEEEREMERANEHLE. RABERA
WRBAUREES . WERSRAF RS BREETESE, K
RBEALREHE. HETEHRAMEERRRMFLETH
RO BARA P R E R ER RS RS R,

. BRFRERDFRALLEERT. 2REHTEE
BEARFRELAAEEES, IR ELpRERE T
FXRRI TR EENAEEEEEX. EAAENS. fA.
FERAR EERK, RRRMRARARAER A, AT
FREH. URRAES MK, AFR. FARSIRRES
R, REEIITALAR oo RESEABIER, EwE
MERI AL R G Z LRI HE, BITRURIE. X
BARE, EMFRMARARE FEALARMSERZS
B, RERALERS, IHERRLE.

E. AERAELEEAT. RORELLEFELERS
AR, MRAEEL THEHE LA, R LR,
¥HR. GEWER. THRER. A%R. HHARELES

image4.png
LR B AT LA KT E R, PR RAT R
REGH AP, ERO LA ERRIE, REXAWERE
B, RAFHARLEAT.

Wtk MEAALE WA P RERAERS

CEAR:
BT () T PPN
R IR ZRR (R
2020 %2 A 21“5&/
AR AT S

HMERITERPRE LS4 ELER2ANE 20205220 B0K

image5.png
BRI G LSV T VY

RMEK (20200 65

KRR CGHTBORRR U RS B
PR AR (ERISIF]

RIIFLR. AHBHE (REY). RIHHE (ERY). K
AHBBRE (RHFR)FE L, BRARBN, SHEAFL:

ARNRUESEFRRE. o, Reos™THENE &
MIAT CLAERAEBEG) PRITMBREL HHE R
B, AEARRALLEE I, RAREHBRRERA LR
B, REMERAR P AA%E, HHeRAERAR7 (B
ER. #ER) 2EFREMEEARETE. ZREFFER
B, BELRXE, HHEHLLIHETE.

BAA: W, wiF: 63485955, 18912710099, #FHi4H:
wjrqzwh163. com,

M 1 R RAERRAA P RabfE RAHETHST

image6.png
LMERNERE P LRt
3 RILEARMAE R P ARG S &
4 RILEARRAIE R PRk ek

2
CRARE AT e

AMFRT ORI L A"V ERRANE 2000452 A UBEOR

image1.png
SNSRI ek

RMEK (20200 5%

KTIFRAEIA PRI R fr i
53BN U A 1 U A 2 S

RILFERE. AHEHE (REY). RIHEHE (BRH). K
AHBBRE (CKHAFR) 6 &L, SYARBA, Solh .
RAPMALL 4T ZRERR B4

ALK, mFEEEEH, 2EANSRROLFFER
FEHMHALL. 1 ARUK, ARLLL S RARKMALS
T, BHARES N AAM B R IR AR R S
BARRKALLL LY, ARRKIFELIERABA LA,
BHRTAE, ELEINFRRKGFMALLETLE. Tk
HXFHEEWT:

— WEM B RKIFIRAL AN TR B, Y
o, BRELERERLTL”, bFEahPH, BEEA
BHKATAES, RN IEEH R LA ER .

image2.png
HHRIRE, EREARBNELRS AR LWL LES %Y
B, URARBARESM®HE S koo, $8RE RS
G—HE, BFRFUBHANERARN ZADL, #—F
HBRIMFRKFIFRAL L RARPRBR, EFRELEF
AthE. RUFHMALLETNE, HRELRE, FHEd
KAERALRLWLLEFHWEENE, MRALHS, Rl
TRERF, AREREHAY, PHRRIFERKE

= IFRBYGGHMAL L ETSE. RESFAELE
RAAEBATRRIG FRAL A RERE, SELMHRTER
HEITH CLHFERAE RO, HAMNRIITFRAL L%
HERAMEEMIEE, BANMRREE B, ERWS. ¥
REERRGFALZT R KL THRG LT eE. EEERR
RPERKIGH R EFCERMATRALLEAGELATH, &
ZOREE. BEHXTFE. RBRTF2; REALMAH™
HHETMAME LTS AT ERBE. RIEAR REELELH
BEAERGE: REKEREEMGBH THEAR LR
BRLHHRAENEE, RECMMOMALLRE, RER
BEATHGRES. REPEFEEL A ERT. ¥
WTEFEMEARA, —HRERS; EARK, k54
RFORABR AT R ARAER Y, TR A%
BARE LR TRRAORERERE S, —FTEF L. 1T
EACTAT PR R AR AR S AR